Telégrafos - ECT; 

11- garantidor: Banco do Brasil S/A; 
111 - mutuante: BG Bank - Dinamarca; 
IV - Valor total: equivalente a até DM 

37.054.758,00 (trinta e sete milhões, cinqüenta e qua­
tro mil, setecentos e cinqüenta e oito marcos ale­
mães), incluídos DM 4.200.000,00 (quatro milhões e 
duzentos mil marco alemães) de seguro de crédito; 

V - condições para 85% (oitenta e cinco por 
cento) da operação e seguro de crédito; 

a) valor equivalente a até DM 
32.126.545,00 (trinta e dois milhões, cento e vinte e 
seis mil, quinhentos e quarenta e cinco marcos ale­
mães); 

b) juros : taxa baseada na CIRR - DM 
(Commerciallnterest Reference Rate) a ser fixada na 
data de assinatura do contrato, vigorando por todo o 
período do empréstimo, e incidentes sobre o valor de­
sembolsado, a partir do primeiro desembolso;

[...]

mestralmente, iniciando-se seis meses após o primei­
ro desembolso; e durante o periodo de amortização 
do principal, juntamente com as respectivas parcelas; 

VI - condições para 15% (quinze por cento) da 
operação: 

a) valor equivalente a até DM 
4.928.213,00 (quatro milhões, novecentos e vinte e 
oito mil, duzentos e treze marcos alemães); 

b) juros : taxa Libor-DM para seis me-
ses, acrescido de 1,5% a.a. (um inteiro e cinco déci­
mos por cento ao ano); 

c) prazo : cinco anos; 
d) carência: seis meses após a data de 

emissão do Certificado de Entrada em Operação dos

[...]

(Da Comissão Diretora) 

Redação final do Projeto de Recalu­
ção n· 30, de 2000. 

A Comissão Diretora apresenta a redação final 
do Projeto de Resolução n· 30, de 2000, que autoriza 
a União a contratar operação de crédito externo, no 
valor de EUR 548.361,00(quinhentos e quarenta e 
oito mil, trezentos e sessenta e um euros), de princi­
pal, entre a República Federatia do Brasil e o ~redi­
tanstaH für Wiederaufbau - KFW, destinado ao finan­
ciamento da parcela à vista de 15% (quinze por cen­
to) do contrato comercial para importação de bens e 
serviços a serem fornecidos pela empresa G.U.N.T.

[...]

ANEXO AO PARECERN· 506, DE 2000 

Faço saber que o Senado Federal aprovou, e eu 
,Presidente, nos termos do art. 48, item 28, do Regi­
mento Interno, promulgo a seguinte. 

RESOLUÇÃO N· ,DE 2000 

Autoriza a União a contratar opera­
ção de crédito externo, no valor de EUR 
548.361,00 (quinhentos e quarenta e oito 
mil, trezentos e sessenta e um euros), de 
principal, entre a República Federativa 
do Brasil e o Kredltanstalf fOr Wlederauf­
bau - KfW, destinado ao financiamento 
da parcela à vista de 15% (quinze por 
cento) do contrato comercial para Impor­
tação da bena e serviços a serem fomo-